
На основу члана 70. Статута  општине 
Велико Градиште (“Службени гласник 
општине Велико Градиште”, број  2/2019) , 
члана 51. Посебног колективног уговора за 
запослене у јединицама локалне самоуправе 
(‘’Службени гласник РС’’, број  38/2019, 
55/2020 и 51/2022)

Општинско веће општине Велико 
Градиште, на 72. седници одржаној дана 
15.12.2022.године, доноси

О Д Л У К У
О ИСПЛАТИ СОЛИДАРНЕ ПОМОЋИ

1. На име солидарне помоћи ради 
побољшања материјалног и социјалног 
положаја, запослених,  директним и 
индиректним корисницима буџета општине 
Велико Градиште одобравају се средства из 
буџета општине Велико Градиште и то:

- Општинској управи општине 
Велико Градиште

- Председнику општине
- Скупштини општине
- О п ш т и н с к о м 

правобранилаштву
- Народној библиотеци „Вук 

Караџић“ Велико Градиште
- Културном центру „Властимир 

Павловић Царевац“  Велико Градиште
- Народни музеј Велико 

Градиште
- Спортском центру општине 

Велико Градиште као и запосленима у 
Спортском савезу, спортском друштву и 
удружењу.  

- Туристичкој организацији 
општине Велико Градиште,

- Предшколској установи 
„Мајски цвет“ Велико Градиште

- Центру за социјални рад 
општине Велико Градиште и Голубац, за 
запосленог који се финансира из буџета 
општине Велико Градиште.

- Црвеном крсту Велико 
Градиште.

2. Солидарна помоћ исплатиће 
се у износу од 30.000,00 динара нето 
по запосленом на које се обрачунава 
припадајући порез.

3. Средства за исплату солидарне 
помоћи  су на позицијама наведених 
корисника буџета или у  буџетској резерви 
и обезбеђена су из уштеда по основу 
пословања у току 2022. године.

4. За реализацију ове одлуке задужено 
је Одељење за финансије Општинске управе 
општине Велико Градиште

5. Руководиоци корисника буџета из 
тачке 1. ове Одлуке дужни су да Одељењу 
за финансије Општинске управе општине 
Велико Градиште доставе  захтев за исплату 
средстава са овереним  списком запослених 
у року од 5 дана од дана доношења ове 
одлуке.

Број: 401-519/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Година XIX        Број 48         ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ                    16. децембар 2022.



16. децембар 2022. годинеБрој 482

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 28.500,00 динара на основу 
захтева заменика Председника општине 
Велико Градиште из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће 
се Одељење за финансије. Наведена 
средства увећати на позицији Председника 
у буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације. 

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи у складу са Посебним 

колективниом уговором за запослене у 
јединицама локалне самоуправе, као и за 
редовно функционисање раздела Председник 
услед увећаних цена на тржишту.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 22.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 2,  позиција 12/1, 
функционална класификација 111, 
економска класификација 414400 Остале 
помоћи запосленим радницима, програмска 
активност 2101-0002 Функционисање 
извршних органа.

За износ од 6.500,00 динара 
распоређују се у оквиру Раздела 2,  позиција 
13, функционална класификација 111, 
економска класификација 415100 Накнада 
трошкова за запослене, програмска 
активност 2101-0002 Функционисање 
извршних органа.

Број: 401-508/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ   
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 



16. децембар 2022. године 3Број 48

О  Д  Л  У  К  У
О   ПРЕНОСУ  СРЕДСТАВА У  

ТЕКУЋУ  БУЏЕТСКУ  РЕЗЕРВУ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 1-Општинска управа, 
активност 2101-0001, функ. кл. 110, позиција 
5, ек.кл. 423500 500.000,00 динара,

1.

О д о б р а в а   с е

Пренос средстава у износу од 
500.000,00 динара

У текућу буџетску резерву на основу 
обавештења Председника Скупштине 
Општине Велико Градиште из Великог 
Градиште 

Горе наведена средства на наведеним 
позицијама неће бити утрошена.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке 
распоређују се у оквиру раздела 5, позиција 
196, функционална класификација 110, 
економска класификација 499121.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Унети у буџет за 2022.годину и 
извршити потребна књижења.

Број: 401-523/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 786.000,00 динара на основу 
захтева Председника Скупштине општине 
Велико Градиште из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће 
се Одељење за финансије. Наведена 
средства увећати на позицији Скупштине 
у буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације. 

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи у складу са Посебним 



16. децембар 2022. годинеБрој 484

колективниом уговором за запослене у 
јединицама локалне самоуправе, као и за 
измирења рачуна због промена цена на 
тржишту.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 36.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 1,  позиција 2/1, 
функционална класификација 110, 
економска класификација 414400 Остале 
помоћи запосленим радницима, програмска 
активност 2101-0001 Функционисање 
скупштине.

За износ од 250.000,00 динара 
распоређују се у оквиру Раздела 1,  позиција 
5, функционална класификација 110, 
економска класификација 423400 Услуге 
информисања, програмска активност 2101-
0001 Функционисање скупштине.

За износ од 500.000,00 динара 
распоређују се у оквиру Раздела 1,  
позиција 5, функционална класификација 
110, економска класификација 423700 
Репрезентација, програмска активност 2101-
0001 Функционисање скупштине.

Број: 401-522/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   ПРЕНОСУ  СРЕДСТАВА У  

ТЕКУЋУ  БУЏЕТСКУ  РЕЗЕРВУ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 4-Општинска управа, 
активност 0602-0003, функ. кл. 130, позиција 
48, ек.кл. 441400 100.000,00 динара,

 Раздео 4-Општинска управа, 
активност 0602-0003, функ. кл. 130, позиција 
49, ек.кл. 611400 800.000,00 динара, 
Општинска управа.

 Раздео 4-Општинска управа, 
активност 1102-0004, функ. кл. 550, позиција 
72, ек.кл. 483100 1.000.000,00 динара, 
Општинска управа.

 Раздео 4-Општинска управа, 
активност 1102-0003, функ. кл. 560, позиција 
75, ек.кл. 423900 600.000,00 динара, 
Општинска управа.

 Раздео 4-Општинска управа, 
активност 1301-0002, функ. кл. 810, позиција 
95, ек.кл. 472300 400.000,00 динара, 
Општинска управа.

Раздео 4-Општинска управа, пројекат 
2003-4001, функ. кл. 912, позиција 97, ек.кл. 
422400 8.000.000,00 динара, Општинска 
управа.

1.
О д о б р а в а   с е

Пренос средстава у износу од 
10.900.000,00 динара

У текућу буџетску резерву на основу 
обавештења Начелника Општинске управе 
општине Велико Градиште из Великог 
Градиште 

Горе наведена средства на наведеним 
позицијама неће бити утрошена.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке 
распоређују се у оквиру раздела 5, позиција 
196, функционална класификација 110, 
економска класификација 499121.



16. децембар 2022. године 5Број 48

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Унети у буџет за 2022.годину и 
извршити потребна књижења.

Број: 401-496/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 
149/2020) и на основу члана 25. Одлуке о 
буџету општине Велико Градиште за 2022.
годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 2.570.000,00 динара на 
основу захтева Начелника општинске управе 
општине Велико Градиште из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Општинске управе у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације. 

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи у складу са Посебним 
колективниом уговором за запослене у 
јединицама локалне самоуправе,за текуће 
поправке и одржавање, геодетске услуге као 
и за комисију за планове.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 500.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 34, 
функционална класификација 130, 
економска класификација 414400 Остале 
помоћи запосленим радницима, програмска 
активност 0602-0001 Функционисање 
локалне самоуправе.

За износ од 50.000,00 динара 
распоређују се у оквиру Раздела 4,  
позиција 40, функционална класификација 
130, економска класификација 424300 
Медицинске услуге, програмска активност 
0602-0001 Функционисање локалне 
самоуправе.

За износ од 200.000,00 динара 
распоређују се у оквиру Раздела 4,  позиција 
41, функционална класификација 130, 



16. децембар 2022. годинеБрој 486

економска класификација 425200 Текуће 
поправке и одржавање опреме, програмска 
активност 0602-0001 Функционисање 
локалне самоуправе.

За износ од 720.000,00 динара 
распоређују се у оквиру Раздела 4,  позиција 
25, функционална класификација 040, 
економска класификација 472300 Накнада 
из буџета за породицу и децу, програмска 
активност 0902-0019 Подршка деци и 
породици са децом.

За износ од 300.000,00 динара 
распоређују се у оквиру Раздела 4,  позиција 
80, функционална класификација 620, 
економска класификација 423500 Стручне 
услуге, програмска активност 1101-0001 
Просторно и урбанистичко планирање.

За износ од 800.000,00 динара 
распоређују се у оквиру Раздела 4,  позиција 
81, функционална класификација 620, 
економска класификација 424600 Геодетске 
услуге, програмска активност 1101-0001 
Просторно и урбанистичко планирање.

Број: 401-497/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 950.000,00 динара 
Општинској управи општине Велико 
Градиште.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Општинске управе у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације. 

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

 
О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан за набавку опреме 
за штаб за вандредне ситуације као и за 
исплату рачуна за канцеларијски материјал 
због повећаних цена на тржишту, и куповину 
контејнера за потребе Општинске управе и 
клизалишта.

Средства из тачке 1 ове Одлуке 
за износ од 400.000,00 распоређују се у 
оквиру Раздела 4,  позиција 42, економска 
класификација 426100 Административни 
материјал, програмска активност 0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе.



16. децембар 2022. године 7Број 48

За износ од 550.000,00 распоређују се 
у оквиру Раздела 4,  позиција 46, економска 
класификација 511100 Куповина зграда и 
објеката, програмска активност 0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе

Број: 401-524/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 22.000,00 динара на основу 
захтева Општинског правобраниоца из 
В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији ОЈП у буџету општине 
Велико Градиште а иста ће се преносити 
на основу достављене финансијске 
документације. 

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи у складу са Посебним 
колективниом уговором за запослене у 
јединицама локалне самоуправе.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 22.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 3,  позиција 20/1, 
функционална класификација 330, 
економска класификација 414400 Остале 
помоћи запосленим радницима, програмска 
активност 0602-0004 Општинско/градско 
правобранилаштво.

Број: 401-510/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.



16. децембар 2022. годинеБрој 488

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   ПРЕНОСУ  СРЕДСТАВА У  

ТЕКУЋУ  БУЏЕТСКУ  РЕЗЕРВУ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 4-Општинска управа, 
активност 0401-0004, функ. кл. 520, позиција 
65, ек.кл. 425100 5.500.000,00 динара,

 Раздео 4-Општинска управа, 
активност 0401-0006, функ. кл. 520, позиција 
69, ек.кл. 511200 1.000.000,00 динара, 
Општинска управа.

 Раздео 4-Општинска управа, 
активност 0401-0006, функ. кл. 520, позиција 
69, ек.кл. 511400 1.000.000,00 динара, 
Општинска управа.

 Раздео 4-Општинска управа, 
активност 1102-0003, функ. кл. 560, позиција 
77, ек.кл. 426900 300.000,00 динара, 
Општинска управа.

 
О д о б р а в а   с е

Пренос средстава у износу од 
7.800.000,00 динара

У текућу буџетску резерву на основу 
обавештења Одељења за локални економски 
развој Општине Велико Градиште из 
Великог Градиште 

Горе наведена средства на наведеним 
позицијама неће бити утрошена.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке 
распоређују се у оквиру раздела 5, позиција 

196, функционална класификација 110, 
економска класификација 499121.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Унети у буџет за 2022.годину и 
извршити потребна књижења.

Број: 401-517/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/20
18,31/2019 i 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   ПРЕНОСУ  СРЕДСТАВА У  

ТЕКУЋУ  БУЏЕТСКУ  РЕЗЕРВУ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 4-Општинска управа, 
активност 0602-0002, функ. кл. 160, позиција 
102, ек.кл. 423900 78.000,00 динара, МЗ 
Камијево



16. децембар 2022. године 9Број 48

Раздео 4-Општинска управа, 
активност 0602-0002, функ. кл. 160, позиција 
103, ек.кл. 425100 80.000,00 динара, МЗ 
Мајиловац

1.

О д о б р а в а   с е

Пренос средстава у износу од 
158.000,00 динара

У текућу буџетску резерву на основу 
обавештења Одељења за локални економски 
развој Општине Велико Градиште из 
Великог Градиште 

Горе наведена средства на наведеним 
позицијама неће бити утрошена.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке 
распоређују се у оквиру раздела 5, позиција 
196, функционална класификација 110, 
економска класификација 499121.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

 
О б р а з л о ж е њ е 

Унети у буџет за 2022.годину и 
извршити потребна књижења.

Број: 401-516/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 8.410.000,00 динара 
Општинској управи општине Велико 
Градиште.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Општинске управе у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације. 

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан за регулисање 
обавеза по уговору о ЈПП.



16. децембар 2022. годинеБрој 4810

Средства из тачке 1 ове Одлуке 
распоређују се у оквиру Раздела 4,  позиција 
61, економска класификација 511300 
Капитално одржавање зграда и објеката, 
програмска активност 0701-0002 Управљање 
и одржавање саобраћајне инфраструктуре.

Број: 401-514/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 467.000,00 динара на основу 
захтева Одељења за ЛЕР ОУ ВГ. из Великог 
Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће 
се Одељење за финансије. Наведена 
средства увећати на позицији М.З.Десине 
у буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан ради уређења 
водотокова.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 467.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 103, 
функционална класификација 160, економска 
класификација 425100 Текуће поправке 
и одржавање ост. објеката, програмска 
активност 0602-0002 Функционисање 
месних заједница.

Број: 401-515/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину



16. децембар 2022. године 11Број 48

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 241.000,00 динара на основу 
захтева Одељења за ЛЕР ОУ ВГ. из Великог 
Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији М.З.Бискупље у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

 
О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан ради уређивање 
водотокова.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 241.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 103, 
функционална класификација 160, економска 
класификација 425100 Текуће поправке 
и одржавање ост. објеката, програмска 
активност 0602-0002 Функционисање 
месних заједница.

Број: 401-515/1/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/20
18,31/2019 i 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 2.000,00 динара на основу 
захтева М.З. Макце из Макца.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.



16. децембар 2022. годинеБрој 4812

3.

О реализацији ове Одлуке стараће 
се Одељење за финансије. Наведена 
средства увећати на позицији М.З. Макце 
у буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

 
О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан ради измирења 
трошкова платног промета.

Средства из тачке 1 ове Одлуке 
за износ од 2.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 101, 
функционална класификација 160, 
економска класификација 421100 платни 
промет, програмска активност 0602-0002 
Функционисање месних заједница.

Број: 401-515/2/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 78.000,00 динара на основу 
захтева М.З. Камијево из Камијево.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће 
се Одељење за финансије. Наведена 
средства увећати на позицији М.З.Камијево 
у буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

 Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

 
О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан за одржавање 
канала.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 78.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 103, 
функционална класификација 160, економска 
класификација 425100 Текуће поправке и 
одржавање осталих објеката , програмска 
активност 0602-0002 Функционисање 
месних заједница.

Број: 401-515/3/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.



16. децембар 2022. године 13Број 48

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 1.000,00 динара на основу 
захтева Одељења за ЛЕР ОУ ВГ. из Великог 
Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији М.З.Дољашница у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан ради платног 
промета за МЗ Дољашница.

Средства из тачке 1 ове Одлуке 
за износ од 1.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 101, 
функционална класификација 160, економска 
класификација 421100 трошкови платног 
промета, програмска активност 0602-0002 
Функционисање месних заједница.

Број: 401-515/4/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 12.000,00 динара на основу 
захтева М.З. Печаница из Печанице.



16. децембар 2022. годинеБрој 4814

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији М.З.Печанице у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан за санацију 
расвете.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 12.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 103, 
функционална класификација 160, економска 
класификација 425100 Текуће поправке и 
одржавање осталих објеката , програмска 
активност 0602-0002 Функционисање 
месних заједница.

Број: 401-515/5/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 12.000,00 динара на основу 
захтева М.З. Љубиње из Љубиња.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће 
се Одељење за финансије. Наведена 
средства увећати на позицији М.З.Љубиње 
у буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан за санацију 
бандере.



16. децембар 2022. године 15Број 48

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 12.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 103, 
функционална класификација 160, економска 
класификација 425100 Текуће поправке и 
одржавање осталих објеката , програмска 
активност 0602-0002 Функционисање 
месних заједница.

Број: 401-515/6/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 30.000,00 динара на основу 
захтева М.З. Триброде из Триброда.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији М.З.Триброде у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан за уређивање пута.
Средства из тачке 1 ове Одлуке за 

износ од 30.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 103, 
функционална класификација 160, економска 
класификација 425100 Текуће поправке и 
одржавање осталих објеката , програмска 
активност 0602-0002 Функционисање 
месних заједница.

Број: 401-515/7/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.



16. децембар 2022. годинеБрој 4816

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/20
18,31/2019 i 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 5.000,00 динара на основу 
захтева М.З. Царевац из Царевца.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће 
се Одељење за финансије. Наведена 
средства увећати на позицији М.З. Царевац 
у буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

 
О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан ради санације 
расвете.

Средства из тачке 1 ове Одлуке 
за износ од 5.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 103, 
функционална класификација 160, економска 
класификација 425100 Текуће поправке и 
одржавање осталих објеката, програмска 
активност 0602-0002 Функционисање 
месних заједница.

Број: 401-515/8/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 10.000,00 динара на основу 
захтева М.З. Кисиљево из Кисиљева.



16. децембар 2022. године 17Број 48

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији М.З. Кисиљево у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

 
О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан ради озакоњења 
објекта.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 10.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 102, 
функционална класификација 160, 
економска класификација 423500 Стручне 
услуге, програмска активност 0602-0002 
Функционисање месних заједница.

Број: 401-515/9/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.
О д о б р а в а   с е

Износ од 102.500,00 динара на основу 
захтева ЈУ Спортски центар из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији ЈУ Спортског центра 
у буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације. 

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи запосленима у складу са 
Законом о раду и Правилником о раду ЈУ 
Спортског центра и за накнаду трошкова за 
запослене.



16. децембар 2022. годинеБрој 4818

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 100.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 129/1, 
функционална класификација 810, 
економска класификација 414400 Остале 
помоћи запосленима, програмска активност 
1301-0004 Функционисање локалних 
спортских установа.

За износ од 2.500,00 динара 
распоређују се у оквиру Раздела 4,  позиција 
130, функционална класификација 810, 
економска класификација 415100 Накнаде 
трошкова за запослене, програмска 
активност 1301-0004 Функционисање 
локалних спортских установа.

Број: 401-492/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р. 

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 

2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

   О д о б р а в а   с е

Износ од 165.000,00 динара на основу 
захтева ЈУ Културни центар „Властимир 
Павловић Царевац“ из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће 
се Одељење за финансије. Наведена 
средства увећати на позицији ЈУ Културни 
центар „Властимир Павловић Царевац“ у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације. 

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи запосленима у складу са 
Законом о раду и Правилником о раду ЈУ 
КЦ.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 165.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 156/1, 
функционална класификација 820, 
економска класификација 414400 Остале 
помоћи запосленима, програмска активност 
1201-0002 Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва.
Број: 401-493/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.



16. децембар 2022. године 19Број 48

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/201
8,31/2019 и 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 112.000,00 динара на основу 
захтева ЈУ Културни центар „Властимир 
Павловић Царевац“ из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће 
се Одељење за финансије. Наведена 
средства увећати на позицији ЈУ Културни 
центар „Властимир Павловић Царевац“ у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације. 

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
боловања преко 30 дана за запосленог.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 112.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 156, 
функционална класификација 820, 
економска класификација 414100 Боловање 
преко 30 дана, програмска активност 
1201-0002 Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва.

Број: 401-513/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2021.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.



16. децембар 2022. годинеБрој 4820

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 67.000,00 динара на основу 
захтева Црвеног крста из Великог Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Црвеног крста у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације или плана 
потрошње.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи радницима. 

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 67.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 30, 
функционална класификација 090, 
економска класификација 481100 Дотације 
невладиним организацијама, програмска 
активност 0902-0018 Подршка реализацији 
програма Црвеног крста.

Број: 401-500/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 267.000,00 динара на основу 
захтева Народне библиотеке „Вук Караџић“ 
из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Народне библиотеке 
„Вук Караџић“  у буџету општине Велико 
Градиште а иста ће се преносити на основу 
достављене финансијске документације. 

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи запосленима у складу 
са Законом о раду и Правилником о раду 
Народне библиотеке.



16. децембар 2022. године 21Број 48

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 267.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 144/1, 
функционална класификација 820, 
економска класификација 414400 Остале 
помоћи запосленима, програмска активност 
1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе.

Број: 401-494/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 100.000,00 динара на основу 
захтева ЈУ Народни музеј из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији ЈУ Народног музеја у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације. 

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи запосленима у складу са 
Законом о раду и Правилником о раду ЈУ 
Народни музеј.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 100.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 169/1, 
функционална класификација 820, 
економска класификација 414400 Остале 
помоћи запосленима, програмска активност 
1201-0003 Унапређење система очувања и 
представљање културно-истријског наслеђа.

Број: 401-498/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.



16. децембар 2022. годинеБрој 4822

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 225.000,00 динара на основу 
захтева Туристичке организације општине 
Велико Градиште из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће 
се Одељење за финансије. Наведена 
средства увећати на позицији Туристичке 
организације у буџету општине Велико 
Градиште а иста ће се преносити на основу 
достављене финансијске документације. 

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи запосленима у складу са 
Законом о раду и Правилником о раду ТО.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 225.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 109, 
функционална класификација 473, 
економска класификација 414400 Остале 
помоћи запосленима, програмска активност 
1502-0001 Управљање развојем туризма.

Број: 401-495/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 34.000,00 динара на основу 
захтева Центра за соц. рада из В.Градишта.



16. децембар 2022. године 23Број 48

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Центра за соц. рада у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

 
Одлука ступа на снагу даном 

доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи радницима.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 34.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 27, 
функционална класификација 070, економска 
класификација 463100-414400 Остале 
помоћи запосленим радницима, програмска 
активност 0902-0001 Једнократне помоћи.

Број: 401-499/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.
 

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 2.194.000,00 динара 
на основу захтева ПУ „Мајски цвет“ из 
В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији ПУ „Мајски цвет“ у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације. 

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи запосленима у складу са 
Законом о раду и Правилником о раду ПУ 
„Мајски цвет.



16. децембар 2022. годинеБрој 4824

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 2.194.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 184, 
функционална класификација 810, 
економска класификација 414400 Остале 
помоћи запосленима, програмска активност 
2002-0002 Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања.

Број: 401-509/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 300.000,00 динара на основу 
захтева Спортском савезу општине Велико 
Градиште из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке 
пренети на рачун

205-240373-67

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији 94 у буџету општине 
Велико Градиште а иста ће се пренети на 
рачун.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи запосленима у циљу 
ублажавања последица светске кризе.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 300.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4, позиција 94, 
функционална класификација 810, 
економска класификација 481900 Дотације 
спортским омладинским организацијама, 
програмска активност 1301-0001 Подршка 
локалним спортским организацијама.

Број: 401-502/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.



16. децембар 2022. године 25Број 48

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 34.000,00 динара на основу 
захтева Општинског фудбалског савеза из 
В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке 
пренети на рачун

160-495546-60

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији 94 у буџету општине 
Велико Градиште а иста ће се пренети на 
рачун.

 
Одлука ступа на снагу даном 

доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи запосленима у циљу 
ублажавања последица светске кризе.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 34.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 94, 
функционална класификација 810, 
економска класификација 481900 Дотације 
спортским омладинским организацијама, 
програмска активност 1301-0001 Подршка 
локалним спортским организацијама.

Број: 401-505/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.



16. децембар 2022. годинеБрој 4826

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 34.000,00 динара на основу 
захтева СД ВГСК из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке 
пренети на рачун

840-7668763-08

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији 94 у буџету општине 
Велико Градиште а иста ће се пренети на 
рачун.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи запосленима у циљу 
ублажавања последица светске кризе.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 34.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 94, 
функционална класификација 810, 
економска класификација 481900 Дотације 
спортским омладинским организацијама, 
програмска активност 1301-0001 Подршка 
локалним спортским организацијама.

Број: 401-506/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 34.000,00 динара на основу 
захтева ОК ВГСК из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке 
пренети на рачун

200-2922460101881-51

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији 94 у буџету општине 
Велико Градиште а иста ће се пренети на 
рачун.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи запосленима у циљу 
ублажавања последица светске кризе.



16. децембар 2022. године 27Број 48

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 34.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 94, 
функционална класификација 810, 
економска класификација 481900 Дотације 
спортским омладинским организацијама, 
програмска активност 1301-0001 Подршка 
локалним спортским организацијама.

Број: 401-504/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 34.000,00 динара на основу 
захтева ФК ВГСК из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке 
пренети на рачун

200-2372570101881-02

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији 94 у буџету општине 
Велико Градиште а иста ће се пренети на 
рачун.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи запосленима у циљу 
ублажавања последица светске кризе.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 34.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 94, 
функционална класификација 810, 
економска класификација 481900 Дотације 
спортским омладинским организацијама, 
програмска активност 1301-0001 Подршка 
локалним спортским организацијама.

Број: 401-503/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.



16. децембар 2022. годинеБрој 4828

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 34.000,00 динара на основу 
захтева СУ AS VOLLEY Велико Градишште 
из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке 
пренети на рачун

205-250161-94

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији 94 у буџету општине 
Велико Градиште а иста ће се пренети на 
рачун.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради исплате 
солидарне помоћи запосленима у циљу 
ублажавања последица светске кризе.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 34.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 94, 
функционална класификација 810, 
економска класификација 481900 Дотације 
спортским омладинским организацијама, 
програмска активност 1301-0001 Подршка 
локалним спортским организацијама.

Број: 401-507/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину 

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.



16. децембар 2022. године 29Број 48

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 30.000,00 динара на основу 
захтева СУ AS VOLLEY Велико Градишште 
из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке 
пренети на рачун

205-250161-94

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији 94 у буџету општине 
Велико Градиште а иста ће се пренети на 
рачун.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради намиривања 
трошкова до краја календарске године, као 
и за административне и књиговодствене 
трошковое.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 30.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 94, 
функционална класификација 810, 
економска класификација 481900 Дотације 
спортским омладинским организацијама, 
програмска активност 1301-0001 Подршка 
локалним спортским организацијама.

Број: 401-520/2022-01-4 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 и 69 Закона о 
буџетском систему (Слжбени гласник РС 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 
142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016,113/20
17,95/2018,31/2019,72/2019 и 149/2020) и на 
основу члана 25. Одлуке о буџету општине 
Велико Градиште за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 410.000,00 динара на основу 
захтева Дома здравља из В.Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Дома здравља у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан за надоградњу 
улазних врата и замена система за отварање 
са уградњом нових резервних делова.



16. децембар 2022. годинеБрој 4830

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 410.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 92, 
функционална класификација 740, економска 
класификација 464000-511300 Капитално 
одржавање зграда и објеката, програмска 
активност 1801-0001 Функционисање 
установа примарне здравствене заштите.

Број: 401-491/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/20
18,31/2019 i 72/2019) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2022.годину

Општинско веће,  на 72. седници 
одржаној дана 15.12.2022.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2022.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 196.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 240.000,00 динара Општој 
болници Пожаревац из Пожаревца.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке 
уплатити на рачун Опште болнице 
Пожаревац

 840-1860761-98

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан за куповину 
јастука и душека за потребе  Опште болнице 
Пожаревац. 

Средства из тачке 1 ове Одлуке 
распоређују се у оквиру Раздела 4,  позиција 
43, функционална класификација 130, 
економска класификација 481900 Дотације 
осталим непрофитним институцијама, 
програм 15 Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-
0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина.

Број: 401-488/2022-01-2

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.



16. децембар 2022. године 31Број 48

  
 На основу члана На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ бр. 129/07, 83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. Закон и 47/2018), члана 70. Статута општине 
Велико Градиште („Сл. гласник општине Велико Градиште“ бр. 2/2019), чланова 121., 137. и 138. 
Закона о спорту ("Сл. гласник РС", бр. 10/2016), чланова 22. и 27.  Правилника о одобравању и 
финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у 
општини Велико Градиште (Сл.гласник општине Велико Градиште, бр. 09/18, бр. 34/21 бр. 37/21) 
и Правилника о категоризацији спортских организација (Сл.гласник општине Велико Градиште, 
бр. 15/2019),  

Општинско веће општине Велико Градиште је на својој 72. седници од 15.12.2022. године, 
донело: 
 

О Д Л У К У 
 

1. Спортске организације које су поднеле захтеве за финансирање годишњих програма у области 
спорта којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у 2023. години а КОЈЕ 
СЕ НЕ КАТЕГОРИШУ и чије ће се вредновање програма вршити на обрасцу 5 - Табела вредновања 
квалитета годишњих и посебних програма организација у области спорта којим се задовољавају 
потребе и интереси грађана у области спорта су: 

 

 
2. Спортске организације које су поднеле захтеве за финансирање годишњих програма у области 

спорта којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у 2023 години а КОЈЕ 
СЕ КАТЕГОРИШУ и чије ће се вредновање програма вршити на Обрасцу 6 - Табела вредновања 
квалитета годишњег програма категорисаних спортских  организација којим се задовољавају 
потребе и интереси грађана у области спорта и Обрасцу 1- Табела категоризације спортских 
организација су: 

1 Фудбалски клуб "ВГСК" Велико Градиште 
2 Одбојкашки клуб "ВГСК" Велико Градиште 
3 СУ AS Volley 
4 Џудо клуб "ВГСК" Велико Градиште 
5 Карате клуб В.Г.С.К. 
7 ФК „Сираково“ Сираково  
8 Шах клуб "ВГСК" Велико Градиште 
9 ФК "Баштован 2015" Царевац  

1 Спортски  савез општине Велико 
Градиште 

2 Општински фудбалски савез Велико 
Градиште 

3 СД“ВГСК“ Велико Градиште 
4 ФК Пинкум Велико Градиште 
5 Спортско удружење "Стари град 2016" 

Мајиловац 
6 КВО “ВГСК“ Велико Градиште 
7 Аикидо клуб Пинкум 
8 СУ Грађански 
9 СФУ ВГСК Ветерани 
10 Атлетско удружење "ВГСК" Велико 

Градиште 
11 Рукометни клуб "ВГСК ВЕТЕРАНКЕ" 

Велико Градиште 
12 Женски одбојкашки клуб "ВГСК" 

Велико Градиште 



16. децембар 2022. годинеБрој 4832

10 ФК “Пек" Кусиће 
11 ФК “Млади Борац“ Мајиловац 
12 Рукометни клуб "ВГСК" Велико Градиште 
13 ФК “Слога-Топ“ Тополовник 
14 ФК "Раднички" Пожежено 
15 ФК „Рам“ Рам 
16 ФК“Кумане“ Кумане 
17 СТСУ "Борац" Кумане 

 
О б р а з л о ж е њ е: 

 
На основу образложене Одлуке Комисије за доделу средстава из буџета општине Велико 

Градиште за реализацију Програма из области спорта у општини Велико Градиште за 2023. годину 
у којој је иста разматрала поднете Годишње програме спортских организација којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Велико Градиште у 2023. 
Години Општинско веће Општине Велико Градиште је одлучило следеће: 

1) Спортске организације из тачке 1. не учествују у спортским такмичењима у оквиру 
надлежних националних гранских спортских савеза те стога не улазе у поступак рангирања 
спортских организација; 

2) Спортске организације из тачке 2. улазе у поступак рангирања спортских организација јер 
учествују у спортским такмичењима у оквиру надлежних националних гранских спортских 
савеза на различитим нивоима и то: 

- Фудбалски клуб "ВГСК" Велико Градиште – Зонска лига Дунав, 
- Одбојкашки клуб "ВГСК" Велико Градиште – Прва лига Србије, 
- СУ AS VOLLEY Велико Градиште - регионална лига Браничевско-Подунавског савеза, 
- Рукометни клуб "ВГСК" Велико Градиште - друга лига центар, 
- Карате клуб "В.Г.С.К." Велико Градиште – Ужа Србија, 
- Џудо клуб "ВГСК" Велико Градиште – друга лига, 
- Шах клуб "ВГСК" Велико Градиште - друга лига Централне Србије, 
- ФК“Кумане“ Кумане – Међуопштинска лига, 
- ФК“Раднички“ Пожежено – Општинска лига, 
- ФК „Рам“ Рам – општинска лига, 
- ФК “Слога-Топ“ Тополовник – општинска лига, 
- ФК “Пек" Кусиће –Општинска лига, 
- ФК “Млади Борац“ Мајиловац – Међуопштинска лига, 
- ФК "Баштован 2015" Царевац – Општинска лига Дунав, 
- ФК „Сираково“ Сираково - Окружна лига, 
- Стонотениско спортско удружење „Триброде и Кусиће“ – окружна лига, 
- Стонотениско спортско удружење „Борац Кумане“ – окружна лига 

 
Број: 400-61/2022-01-4 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 
 
                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                               ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 
 
 
                                                                                                     Драган Милић,с.р.                                                                           
                                                            

 
доставити:               
-Председнику општине Велико Градиште      
- архиви                                                                                       



16. децембар 2022. године 33Број 48

 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/07, 83/2014 - др. 
закон и 101/2016 - др. Закон и 47/2018), члана 70. Статута општине Велико Градиште („Сл. гласник општине 
Велико Градиште“ бр. 2/2019), чланова 121., 137. и 138. Закона о спорту ("Сл. гласник РС", бр. 10/2016), 
чланова 22. и 27.  Правилника о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и 
интереси грађана у области спорта у општини Велико Градиште (Сл.гласник општине Велико Градиште, бр. 
09/18, бр. 34/21 бр. 37/21) и Правилника о категоризацији спортских организација (Сл.гласник општине Велико 
Градиште, бр. 15/2019),  
Општинско веће општине Велико Градиште је на својој 72. седници од 15.12.2022. године, донело: 
  

РЕШЕЊЕ 
о утврђивању ранг листе категорисаних спортских организација у општини Велико Градиште 

 
УТВРЂУЈЕ СЕ ранг листа категорисаних спортских организација у општини Велико Градиште: 

Ред.бр. НАЗИВ СПОРТСКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ НОСИОЦА 
ПРОГРАМА БРОЈ БОДОВА 

Одбојкашки клуб "ВГСК" Велико Градиште 188 
Фудбалски клуб "ВГСК" Велико Градиште 188 
Џудо клуб "ВГСК" Велико Градиште 135 
Карате клуб "В.Г.С.К." Велико Градиште 114 
Шах клуб "ВГСК" Велико Градиште 110 
СУ AS Volley 104 
ФК “Млади Борац“ Мајиловац 83 
ФК „Сираково“ Сираково  82 
ФК“Кумане“ Кумане 75 
Рукометни клуб "ВГСК" Велико Градиште 68 
ФК “Пек" Кусиће 63 
ФК “Слога-Топ“ Тополовник 63 
ФК "Баштован 2015" Царевац  61 
ФК „Рам“ Рам 59 
ФК "Раднички" Пожежено 59 
СТСУ "Борац" Кумане 51 
СТСУ "Триброде и Кусиће" 48 

 
О б р а з л о ж е њ е: 

Општинско веће је разматрало образложену Одлуку Комисије коју је иста донела на основу поднетих 
Годишњих програма спортских организација којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области 
спорта у општини Велико Градиште у 2022. години и на основу садржаја поднетог Обрасца 1- Предлог 
годишњих програма, поднетог овереног Обрасца 2 - Упитник за  категоризацију спортских организација, као 
и оверених изјава овлашћених лица носилаца програма којим под кривичном и материјалном одговорношћу 
гарантују за тачност наведених података извршила бодовање на обрасцу 1- Табела категоризације спортских 
организација. 
Како је иста у складу са Правилником о одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе 
и интереси грађана у области спорта у општини Велико Градиште (Сл.гласник општине Велико Градиште, бр. 
09/18, бр. 34/21 бр. 37/21) и Правилником о категоризацији спортских организација (Сл.гласник општине 
Велико Градиште, бр. 15/2019), Општинско веће је донело Решење као у диспозитиву. 
Поука о правном средству: Решење је коначно у управном поступку. Против истог се може покренути 
управни спор пред Управним судом у Београду у року од 30 дана, од дана пријема овог решења. 

Број: 400-62/2022-01-4 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 
                                                                                                           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                               ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 
 
 
                                                                                                                    Драган Милић,с.р.                                                                           
              

 



16. децембар 2022. годинеБрој 4834

На основу члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 
129/07, 83/2014 - др. закон и 101/2016 - др. 
Закон и 47/2018), члана 70. Статута општине 
Велико Градиште („Сл. гласник општине 
Велико Градиште“ бр. 2/2019), чланова 121., 
137. и 138. Закона о спорту (“Сл. гласник РС”, 
бр. 10/2016), чланова 22. и 27.  Правилника 
о одобравању и финансирању програма 
којима се задовољавају потребе и интереси 
грађана у области спорта у општини Велико 
Градиште (Сл.гласник општине Велико 
Градиште, бр. 09/18, бр. 34/21 бр. 37/21) и 
Правилника о категоризацији спортских 
организација (Сл.гласник општине Велико 
Градиште, бр. 15/2019), 

Општинско веће општине Велико 
Градиште је на својој 72. седници од 
15.12.2022. године, донело: 

РЕШЕЊЕ

ДОДЕЉУЈЕ СЕ додатни број бодова 
спортским организацијама са седиштем 
на територији општине Велико Градиште 
које су поднеле захтеве за финансирање 
годишњих програма, а које су од посебног 
значаја за општину Велико Градиште,  за 
спровођење годишњих програма,  и то:

- Фудбалском клубу “ВГСК” 
Велико Градиште – 800 бодова;

- Одбојкашком клубу “ВГСК” 
Велико Градиште – 600 бодова;

- Спортском савезу општине 
Велико Градиште – 500 бодова.

О б р а з л о ж е њ е:

Чланом 26. став 6. Правилника 
о одобравању и финансирању програма 
којима се задовољавају потребе и интереси 
грађана у области спорта у општини 
Велико Градиште (Сл.гласник општине 
Велико Градиште, бр. 09/18, бр. 34/21 бр. 
37/21) Општинско веће може посебном 
одлуком, на предлог Комисије, доделити 
спортским организацијама са седиштем 
на територији општине Велико Градиште  
које су од посебног значаја за општину 

Велико Градиште, додатни број бодова за 
спровођење годишњих и посебних програма, 
а максимално до 1000 бодова.

Општинско веће разматрајући Одлуку, 
тј. предлог Комисије за доделу средстава 
из буџета општине Велико Градиште за 
реализацију Програма из области спорта 
у општини Велико Градиште за 2023. 
годину је приликом вредновања (оцене) 
квалитета годишњих програма наведених 
организација имала у виду Финансијски и 
оперативни капацитет носиоца програма, 
значај програма, одрживост програма, 
Финансијски план и рационалност трошкова 
те је донело одлуку као у диспозитиву.

Поука о правном средству: Решење 
је коначно у управном поступку. Против 
истог се може покренути управни спор пред 
Управним судом у Београду у року од 30 
дана, од дана пријема овог решења.

Број: 401-63/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.
  

Доставити:
 – Комисији за доделу средстава из 
буџета општине Велико Градиште 
за реализацију Програма из области 
спорта у општини Велико Градиште за 
2023.годину   

 – -архиви 

На основу члана 27. Правилника 
о одобравању и финансирању програма 
којима се задовољавају потребе и интереси 
грађана у области спорта у општини Велико 
Градиште (Сл.гласник општине Велико 
Градиште, бр. 09/18, бр. 34/21 бр. 37/21) и 



16. децембар 2022. године 35Број 48

Правилника о категоризацији спортских 
организација (Сл.гласник општине Велико 
Градиште, бр. 15/2019),

Општинско веће општине Велико 
Градиште је на својој 72. седници од 
15.12.2022. године, донело:

РЕШЕЊЕ

1. УТВРЂУЈЕ СЕ укупан 
износ средстава од 42.000.000,00 динара 
за финансирање годишњих и посебних 
програма у области спорта којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у 2023. години.

2. УТВРЂУЈЕ СЕ износ од 
32.500.000,00 динара за финансирање 
ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у 2023. години, 

3. УТВРЂУЈЕ СЕ износ од 
7.000.000,00 динара за финансирање других 
хитних потреба које се нису могле планирати 
а којима се задовољавају потребе и интереси 
грађана у области спорта у 2023. години,

4. УТВРЂУЈЕ СЕ износ од 
18.687.500,00 динара за финансирање 
годишњих програма спортских организација 
којима се задовољавају потребе и интереси 
грађана у области спорта у 2023. години, а 
КОЈЕ СЕ КАТЕГОРИШУ, 

5. УТВРЂУЈЕ СЕ износ од 
13.812.500,00 динара за финансирање 
годишњих програма спортских организација 
којима се задовољавају потребе и интереси 
грађана у области спорта у 2023. години, а 
КОЈЕ СЕ НЕ КАТЕГОРИШУ.

6. УТВРЂУЈЕ СЕ износ 
од 2.500.000,00 динара за финансирање 
ДОДАТНИХ ГОДИШЊИХ ПРОГРАМА 
спортских организација којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у 2023. години. 

О б р а з л о ж е њ е:

Основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 27. Правилника о 
одобравању и финансирању програма 
којима се задовољавају потребе и интереси 

грађана у области спорта у општини Велико 
Градиште (Сл.гласник општине Велико 
Градиште, бр. 09/18, бр. 34/21 бр. 37/21) који 
прописује надлежност Општинског већа за 
доношење овог решења.

На својој седници Комисија је 
разматрала поднете Годишње програме 
спортских организација којима се 
задовољавају потребе и интереси грађана у 
области спорта у општини Велико Градиште 
у 2023. години и на основу Одлуке о буџету 
општине за 2023.годину утврдила износ из 
тачке 1.

Разматрајући и упоређујући средства 
за сваку појединачну спортску организацију 
која су им додељена у прошлој години и 
исказане потребе у захтевима за 2023. годину 
Комисија је предложила износ из тачака 
2. и 3. ове одлуке, односно да се највећи 
део средстава расподели за финансирање 
годишњих програма у којима су садржане све 
најбитније активности и потребе спортских 
организација у току године, а да се мањи део 
средстава остави за финансирање посебних 
програма, односно потреба које би се јавиле 
накнадно и које није било могуће планирати.

Разматрајући и упоређујући средства 
за сваку појединачну спортску организацију 
која су им додељена у прошлој години као и 
укупно додељена средства из прошле године 
и исказане потребе у захтевима за 2023. 
годину је предложила износе из диспозитива  
одлуке.

Општинско веће усвојило је 
предлог Комисије и утврдило износе као у 
диспозитиву решења.

Поука о правном средству: Решење 
је коначно у управном поступку. Против 
истог се може покренути управни спор пред 
Управним судом у Београду у року од 30 
дана, од дана пријема овог решења.
Број: 400-60/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.



16. децембар 2022. годинеБрој 4836

Доставити:

 – Комисији за доделу средстава из 
буџета општине Велико Градиште 
за реализацију Програма из области 
спорта у општини Велико Градиште за 
2023.годину

 – архиви

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 023-34/2022-01-4
Датум: 15.12.2022. године
Велико Градиште

На основу члана 136. Закона о општем 
управном поступку (‘’Сл.гласник РС’’ бр. 
18/2016 и 95/2018- аутентично тумачење), 
члана 70. Статута општине Велико 
Градиште (‘’Службени гласник општине 
Велико Градиште’’ бр. 2/2019) и чланова 
11-13. Пословника о раду Општинског већа 
општине Велико Градиште („Службени 
гласник општине Велико Градише“ бр. 7/19) 
и члана 8. став 4. Одлуке о комуналном 
уређењу и хигијени („Службени гласник 
општине Велико Градише“ бр. 5/17),

          Општинско веће општине 
Велико Градиште на 72 седници одржаној 
15.12.2022.године,  је донело,

Р Е Ш Е Њ Е

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План 
и Програм активности сакупљања отпада 
и одржавања хигијене јавних површина у 
општини Велико Градиште за 2023. годину, 
који је донело привредно друштво „Spider 
Serbia“ д.о.о. из Борче.

О б р а з л о ж е њ е

Општина Велико Градиште и 
конзорцијум извршиоца- „Spider Serbia“ доо 
Борча, „Spider envirometal Services S.A. из 
Грчке и Depo Sistem д.о.о. из Новог Сада, 
закључили су дана 27.07.2009. године под 
бр. 501-49/2009-01-2 Уговор о поверавању 
обављања комуналних делатности у 
општини Велико Градиште. Предметним 
уговором уступилац, општина Велико 
Градиште поверила је извршиоцу обављање 
комуналних делатности на пословима 
сакупљања, одвожења и одлагања отпада 
и послове одржавања хигијене јавних 
површина.

Обавеза извршиоца је да годишње 
уступиоцу доставља План и Програм 
активности сакупљања отпада и одржавања 
хигијене јавних површина у општини 
Велико Градиште. Привредно друштво 
„Spider Serbia“ д.о.о. из Борче доставило 
је Општинском већу општине Велико 
Градиште. Општинско веће општине Велико 
Градиште је разматрајући предметни План 
и Програм, као и дато позитивно мишљење 
Одељења за локални и економски развој 
које је ово привредно друштво претходно 
прибављено сходно члану 5. Одлуке о 
одржавању чистоће на површинама јавне 
намене, дало сагласност на основу члана 
8. став 4. Одлуке о комуналном уређењу 
и хигијени (‘’Службени гласник општине 
Велико Градиште’’ бр.5/2017).

Због свега напред изнетог одлучено 
је као у диспозитиву Решења.  
  

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.



16. децембар 2022. године 37Број 48

На основу члана 136. Закона о општем 
управном поступку (‘’Сл.гласник РС’’ 
18/2016 и 95/2018- аутентично тумачење), 
члана 70. Статута општине Велико 
Градиште („Службени гласник општине 
Велико Градиште“ бр. 2/2019), члана 11. 
и 12. Пословника о раду Општинског већа 
општине Велико Градиште („Службени 
гласник општине Велико Градише“ бр. 7/19) 
и чл.5 Одлуке о општинском правобраниоцу 
општине Велико Градишта („Службени 
гласник општине Велико Градише“ 
бр.11/2014), а по захтеву Општинског 
правобраниоца за прибављање сагласности,

Општинско веће општине Велико 
Градиште на 72. седници одржаној 
15.12.2022.године,  донело је, 

Р Е Ш Е Њ Е
О

ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
СПОРАЗУМНО РЕШАВАЊЕ СПОРНОГ 

ПРАВНОГ ОДНОСА ПО ПАРНИЦИ 
П.БР.312/22 ПРЕД ОСНОВНИМ СУДОМ 

У ВЕЛИКОМ ГРАДИШТУ

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  
Општинском  правобраниоцу општине 
Велико Градиште да закључи споразум о 
решавању спорног односа у предмету П.бр. 
312/22 који се води код Основног суда у 
Великом Градишту.

ОДОБРАВА СЕ Општинском  
правобраниоцу општине Велико Градиште 
да у решавању спорног односа са тужиоцем 
Живославом Јовановићем из Великог 
Градишта у конкретном судском предмету 
закључи споразум о решавању спорног 
односа и понуди да се тужиоцу исплати 
износ од 60.000,00 динара на име поравнања, 
као и трошкова поступка и то на име састава 
тужбе износ од 9.000,00 динара, на име 
одржане расправе износ од 10.500,00 динара 
и на име и рочиште где ће евентуално бити 
закључено поравнање износ од 10.500,00 
динара.

О б р а з л о ж е њ е

Општинско правобранилаштво 
поднело је захтев бр.23/22 од 9.12.2022.
године  Општинском већу Општине Велико 
Градиште за прибaвљање сагласности ради 
закључења споразума о решавању спорног 
односа. 

У захтеву је наведено да је пред 
Основним судом у Великом Градишту у 
току парница П.бр. 312/22 у правној ствари 
тужиоца Живослава Јовановића из Великог 
Градишта у конкретном судском предмету 
закључи споразум о решавању спорног 
односа, против објективно одговорне 
Општине Велико Градиште, а у вези са 
нанетим повредама због уједа пса луталице. 

Том приликом, разматрајући 
пристигле поднеске и процене успеха 
у спору, Општински правобранилац је 
мишљења да би у конкретном судском 
предмету требало закључити споразум о 
решавању спорног односа и понудити да 
се тужиоцу исплати износ од 60.000,00 
динара на име поравнања, као и трошкова 
поступка и то на име састава тужбе износ од 
9.000,00 динара, на име одржане расправе 
износ од 10.500,00 динара и на име и 
рочиште где ће евентуално бити закључено 
поравнање износ од 10.500,00 динара, на 
шта је и тражена сагласност Општинског 
већа. Општинско Веће је разматрајући 
захтев Општинског правобраниоца, 
узимајући у обзир све чињенице и то да је 
самим тужбеним захтевом постављен већи 
износ, а ипак постоји допринос тужиоца у 
настанку штете и да би наставком судског 
поступка трошкови само расли, одредио 
је износ као у диспозитиву. Износ одређен 
у диспозитиву, по мишљењу Општинског 
већа би представљао и правичну надокнату 
за претрпљену повреду. Имајући у виду све 
изложено,а нарочито да се ради о објективној 
одговорности општине Општинско веће је 
донело одлуку као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Решење 
је коначно у управном поступку. Против 
истог жалба није дозвољена, али је могуће 



16. децембар 2022. годинеБрој 4838

тужбом покренути управни спор пред 
Управним судом у Београду у року од 30 
дана од дана пријема овог решења.

Број: 401-512/2022-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.



16. децембар 2022. године 39Број 48

С А Д Р Ж А Ј 

1. Одлука о исплати солидарне помоћи, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
2. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Председника 

општине Велико Градиште, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
3. Одлука о преносу средстава у текућу буџетску резерву, на основу обавештења 

Председника СО Велико Градиште, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
4. Одлука о коришћењу средстава текуће буџетске резерве по захтеву Председника СО 

Велико Градиште . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
5. Одлука о преносу средстава у Текућу буџетску резерву на основу обавештења Начелника 

Општинске управе општине Велико Градиште,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
6. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Начелника 

Општинске управе општине Велико Градиште,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
7. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, по захтеву ОУ за потребе Штаба 

за ванредне ситуације,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
8. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Општинског 

правобраниоца општине Велико Градиште, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
9. Одлука о преносу средстава у Текућу буџетску резерву, на основу обавештења Одељења 

за локални економски развој,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
10. Одлука о преносу средстава у Текућу буџетску резерву, на основу обавештења Одељења 

за локални економски развој, (са Месних заједница), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
11. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Одељења за 

локални економски развој, (за ЈПП), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
12. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Одељења за 

локални економски развој, за МЗ Десине,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
13. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Одељења за 

локални економски развој, за МЗ Бискупље,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
14. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Одељења за 

локални економски развој, за МЗ Макце,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
15. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Одељења за 

локални економски развој, за МЗ Камијево,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
16. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Одељења за 

локални економски развој, за МЗ Дољашница,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
17. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Одељења за 

локални економски развој, за МЗ Печаница,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
18. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Одељења за 

локални економски развој, за МЗ Љубиње,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
19. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Одељења за 

локални економски развој, за МЗ Триброде,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
20. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Одељења за 

локални економски развој, за МЗ Царевац,   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
21. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Одељења за 

локални економски развој, за МЗ Кисиљево, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16



16. децембар 2022. годинеБрој 4840

22. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева ЈУ „Спортски 
центар Велико Градиште“, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

23. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева ЈУ Културни 
центар „Властимир Павловић Царевац“,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

24. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева ЈУ Културни 
центар „Властимир Павловић Царевац“, (боловање), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

25. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Црвеног крста 
Велико Градиште, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

26. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Народне 
библиотеке „Вук Караџић“ Велико Градиште, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

27. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева ЈУ „Народни 
музеј Велико Градиште“, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21

28. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Туристичке 
организације Велико Градиште,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

29. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Центра за 
социјални рад општина Велико Градиште и Голубац, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

30. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева ПУ „Мајски 
цвет“,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

31. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Спортског 
савеза општине Велико Градиште,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

32. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Општинског 
фудбалског савеза општине Велико Градиште, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

33. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу                                    
Захтева СД „ВГСК“, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

34. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Одбојкашког 
клуба „ВГСК“, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

35. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу                                             
Захтева ФК „ВГСК“, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

36. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева СУ „AS VOL-
LEY“,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

37. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева СУ „AS VOL-
LEY“,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

38. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Дома здравља 
Велико Градиште, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

39. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Опште 
болнице у Пожаревцу, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

40. Одлука о утврђивању листе спортских организација,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
41. Решење о утврђивању ранг листе категорисаних спортских организација у општини 

Велико Градиште, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
42. Решењњ о додељивању додатних броја бодова спортским организацијама са седиштем на 

територији општине Велико Градиште, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
43. Решење о утврђивању укупног износа средстава за финансирање годишњих и посебних 

програма у области спорта, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35



16. децембар 2022. године 41Број 48

44. Решење о давању сагласности на План и Програм сакупљања отпада и одржавања 
хигијене јавних површина у општини Велико Градиште за 2023. годину КП „Spider Ser-
bia“ Београд,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

45. Решење о давању сагласности на споразумно решавање спорног правног односа по 
парници П.бр. 312/22, тужиоца Јовановић Живослава из Великог Градишта, против 
тужене Општине Велико Градиште. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37



16. децембар 2022. годинеБрој 4842

Издавач: Скупштина општине Велико Градиште - Редакција: Одељење за општу управу и јавне 
службе Општинске управе - тираж 2 примерка - штампа: Графика ТИМ, Велико Градиште


